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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Metodat e mësimdhënies së gjuhës gjermane 

 

Ngarkesa: Kredite 6,  40 leksione- 20 seminare 

Viti / Semestri : Viti I, semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master në  “Mësuesi” 

Kodi i etikës : Kodi i etikës i UT-së (nenet 4,6,7,9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Objektivat e përgjithshëm lëndore: 

Metodologjia e mësimit të gjuhës së huaj është lëndë formuese bazë e Masterit “Mësuesi”. Kjo 

lëndë jep njohuri të gjera didaktike dhe metodike, si edhe shprehitë për transmetimin e 

gjermanishtes si gjuhë e huaj dhe për krijimin e shprehive dhe aftësive gjuhësore në grupet 

heterogjene të atyre që nxënë. 

 

Objektivat specifikë lëndorë:   

1.Të trajnoj në vija të përgjithshme teorike të metodave të mësimdhënies, shprehive të 

mësimdhënies, autonominë, startegjitë dhe duke vijuar me problematika dhe këshilla për 

planifikimin e orës së mësimit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


